
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1703– 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.1861/2019 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviços de locação de som e iluminação 
para eventos do município, conforme Memorial Descritivo - Anexo 
I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
181.580,00(cento e oitenta e um mil quinhentos e oitenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 21 de agosto de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de agosto de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.2137/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição e recarga 
de extintores, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
52.301,49(cinquenta e dois mil trezentos e um reais e quarenta e 
nove centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 21 de agosto de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de agosto de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações  

 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.3262/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 59/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de frete 
(transporte de tubos de concreto de Arapongas-Pr para 
Jacarezinho-Pr), conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital 
de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
100.499,85(cem mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta 
e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:30 h do dia 21 de agosto de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de agosto de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Termo de Ratificação Dispensa de Licitação nº 
106/2019, publicado no dia 06 de agosto de 2019, fazemos a 
seguinte correção: 
 

ONDE SE LÊ:  
OBJETO: Contratação da empresa VALDINEI ANTONIO VARGAS 
00754538940 para prestação de serviço de mão de obra nas calçadas 
das Ruas Paulo Pompeia Coutinho Filho, Vera Guimarães Santiago, 
Paulo Alves dos Reis e Paulo Alves dos Reis, através da Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana. 
 

LEIA-SE:  
OBJETO: Contratação da empresa VALDENI DOS SANTOS 
JACAREZINHO - ME para prestação de serviço de mão de obra nas 
calçadas das Ruas Paulo Pompeia Coutinho Filho, Vera Guimarães 
Santiago, Paulo Alves dos Reis e Paulo Alves dos Reis, através da 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1703– 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  278/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO ANTONIO MOREIRA DE 
MOURA 54764190982 - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa ANTONIO MOREIRA DE MOURA 
54764190982 - ME  para prestação de serviço de confecção de 
grades de bueiros, para utilização da Secretaria de Conservação 
Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.141  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 3130. 
VALOR: R$ 11.700,00  (onze mil e setecentos reais).  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  José Antonio Costa 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 107/2019. 

Jacarezinho/PR, 06 de agosto de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  269/2019 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E COMUNIDADE ASSIST. 
DEPENDENTES DE DROGAS JACAREZINHO - CAAD. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de COMUNIDADE ASSIST. DEPENDENTES DE 
DROGAS JACAREZINHO - CAAD, para realização de tratamento em 
pacientes com dependência química, através do Fundo Municipal de 
Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200142.159  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1552. 
VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).  
VIGÊNCIA: 05 (CINCO) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Bernadete Nardo Teodoro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 103/2019. 

Jacarezinho/PR, 05 de agosto de 2019. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência a prorrogação de contrato nº 122/2019, Pregão 
Presencial nº 21/2019 publicado no dia 23 de julho de 2019, fazemos 
a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: AUTO POSTO JACARE IV LTDA. 
LEIA-SE:  FOX MILENIUM JACAREZINHO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-08-07T16:07:05-0300




